

**Amenajarea constructiei
provizorie pentru lichidarea
calamitatilor naturale in s. Gura
Cainarului, r-l Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 373 297 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. amenajarea podetului				
		1.1. constructia podetului dreptunghiular 2,5x2 m				
1	TsC03F31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,00	1 298,50	1 298,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,71	350,00	1 298,50
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	258,00	6,15	1 586,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,9856	265,00	1 586,18
3	TsH231A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu plug, adincime 15-20 cm	100m2	1,29	206,86	266,85
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,58	57,66	148,76
	232011620050	Benzina A-92	l	1,548	16,20	25,08
	154212610894	Ulei TAD-17	l	1,032	20,00	20,64
	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,8772	20,00	17,54
	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	2,193	25,00	54,83
4	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos	100 m3	1,98	896,00	1 774,08

1	2	3	4	5	6	7
		inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0688	350,00	1 774,08
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	19,80	118,78	2 351,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,788	57,66	2 351,84
6	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri(fr150-300mm h=0.5)	m3	55,50	340,07	18 874,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	154,29	57,66	8 896,36
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	56,055	178,00	9 977,79
7	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (fr 150--150mm h1.0)	m3	111,00	340,07	37 748,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	308,58	57,66	17 792,72
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	112,11	178,00	19 955,58
8	PI06A	incarcarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (incarcarea inele 2.5x2.0m) k=0.8	buc	8,00	305,38	2 443,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,00	57,66	576,60
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,032	2 800,00	89,60
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,12	3 000,00	360,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,40	21,00	50,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,88	280,00	1 366,40
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0.25 km (k=0.6)	t	28,00	6,15	172,14
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6496	265,00	172,14
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (inele prefabricate 2.5x2 m10,100, 8 buc procurate de beneficari	m3	11,28	1 154,28	13 020,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	90,24	57,66	5 203,24
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	11,28	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	22,3344	350,00	7 817,04
11	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru	m3	3,50	5 154,28	18 039,98

1	2	3	4	5	6	7
		edificii artificiale la drumuri (inele prefabricate 2.5x2 3п10,100, 2 buc				
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,00	57,66	1 614,48
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	3,50	4 000,00	14 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	6,93	350,00	2 425,50
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,42	1 452,47	3 514,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,7198	57,66	445,12
	2663102100000	Beton	m3	2,4684	980,00	2 419,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0895	3 100,00	277,45
	2922140007000	Macara	h-ut	1,0668	350,00	373,38
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,00	1 452,53	2 905,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,38	57,66	367,87
	2663102100000	Beton	m3	2,04	980,00	1 999,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,074	3 100,00	229,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,8817	350,00	308,60
14	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	24,62	132,79	3 269,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,5592	57,66	1 646,72
	2320322600036 1	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1724	5 200,00	896,48
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1902	698,00	132,76
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	59,3391	10,00	593,39
15	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	65,00	68,28	4 438,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	36,66	57,66	2 113,82
	2320322600036 1	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,3013	5 200,00	1 566,76
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,5021	698,00	350,47
	2682112205681 1	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1071	3 800,00	406,98
16	IzK01A	Materiale izolante fibroase, aplicate prin indesare (vata minerala, vata de sticla, azbest fibra, sortiment V-VII)	t	0,06	1 930,99	115,86
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,5528	57,66	89,53
	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	1,755	15,00	26,32
17		cilti bitumat (se adauga la norma IzK01A)	kg	60,00	35,00	2 100,00
	069653	cilti bitumat6	kg	60,00	35,00	2 100,00
18	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	3,04	1 093,88	3 325,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,88	57,66	569,68
	2663102100000	Beton	m3	0,6576	980,00	644,45
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	3,1312	450,00	1 409,04
	2922140007000	Macara	h-ut	2,0064	350,00	702,24

1	2	3	4	5	6	7
19	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	2,82	1 093,88	3 084,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,165	57,66	528,45
	2663102100000	Beton	m3	0,61	980,00	597,80
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	2,9046	450,00	1 307,07
	2922140007000	Macara	h-ut	1,8612	350,00	651,42
20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,85	1 452,45	2 687,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9015	57,66	340,28
	2663102100000	Beton	m3	1,887	980,00	1 849,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0684	3 100,00	212,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,8156	350,00	285,46
21	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,85	1 452,45	2 687,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9015	57,66	340,28
	2663102100000	Beton	m3	1,887	980,00	1 849,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0684	3 100,00	212,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,8156	350,00	285,46
22	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	3,14	169,00	530,66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,041	260,00	530,66
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,14	1 807,31	5 674,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,6948	57,66	1 596,88
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	32,6246	125,00	4 078,07
24	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0,18	30 532,07	5 495,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	29,43	57,66	1 696,93
	2663102100000	Beton	m3	2,8366	980,00	2 779,87
	2320322600040 1	Bitum	t	0,0482	5 200,00	250,64
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,343	24,00	200,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0278	3 100,00	86,18
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1,9838	182,00	361,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4561	265,00	120,87
25	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma	100m2	-0,18	1 636,20	-294,52

1	2	3	4	5	6	7
		DI130				
	9310060019930	Muncitor	h-om	-1,458	57,66	-84,07
	2663102100000	Beton	m3	-0,1891	980,00	-185,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	-0,0019	3 100,00	-5,89
	2320322600040 1	Bitum	t	-0,0037	5 200,00	-19,24
26		chit asfaltic	m3	0,10	2 000,00	200,00
	9668533,	chit asfaltic	m3	0,10	2 000,00	200,00
27	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	24,36	16,66	405,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,1924	57,66	126,41
	271060200100	Otel beton	kg	24,36	11,20	272,83
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,3654	18,00	6,58
28	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,88	1 452,57	4 183,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,1872	57,66	529,73
	2663102100000	Beton	m3	2,9376	980,00	2 878,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1066	3 100,00	330,46
	2922140007000	Macara	h-ut	1,2696	350,00	444,36
29	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0,135	30 535,49	4 122,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	22,0725	57,66	1 272,70
	2663102100000	Beton	m3	2,1275	980,00	2 084,95
	2320322600040 1	Bitum	t	0,0362	5 200,00	188,24
	2873122000751	Piese forjate	kg	6,2573	24,00	150,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0209	3 100,00	64,79
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1,4878	182,00	270,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3421	265,00	90,66
30	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130	100m2	-0,135	1 636,41	-220,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	-1,0935	57,66	-63,05
	2663102100000	Beton	m3	-0,1418	980,00	-138,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	-0,0014	3 100,00	-4,34
	2320322600040 1	Bitum	t	-0,0028	5 200,00	-14,56
31		chit asfaltic	m3	0,12	2 000,00	240,00
	9668533,	chit asfaltic	m3	0,12	2 000,00	240,00
32	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	24,98	16,66	416,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,2482	57,66	129,63
	271060200100	Otel beton	kg	24,98	11,20	279,78
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,3747	18,00	6,74
33	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe	100m2	0,08	30 532,20	2 442,58

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie din piatra sparta h=10 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	13,08	57,66	754,19
	2663102100000	Beton	m3	1,2607	980,00	1 235,49
	2320322600040 1	Bitum	t	0,0214	5 200,00	111,28
	2873122000751	Piese forjate	kg	3,708	24,00	88,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0124	3 100,00	38,44
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,8817	182,00	160,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2027	265,00	53,72
34	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130	100m2	-0,08	1 631,05	-130,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	-0,648	57,66	-37,36
	2663102100000	Beton	m3	-0,084	980,00	-82,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	-0,0008	3 100,00	-2,48
	2320322600040 1	Bitum	t	-0,0016	5 200,00	-8,32
35		chit asfaltic	m3	0,15	2 000,00	300,00
	9668533,	chit asfaltic	m3	0,15	2 000,00	300,00
36	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	11,03	16,66	183,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9927	57,66	57,24
	271060200100	Otel beton	kg	11,03	11,20	123,54
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,1654	18,00	2,98
37	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	9,10	340,07	3 094,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	25,298	57,66	1 458,68
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	9,191	178,00	1 636,00
38	TsC06F11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. III, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,40	1 267,00	1 773,80
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	5,068	350,00	1 773,80
39	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	280,00	6,15	1 721,44
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,496	265,00	1 721,44
40	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,40	125,49	175,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,504	57,66	29,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0056	182,00	1,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,56	260,00	145,60

1	2	3	4	5	6	7
41	TsC06F11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. III, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,425	1 267,00	538,48
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	1,5385	350,00	538,48
42	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	85,00	6,15	522,58
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,972	265,00	522,58
43	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,425	125,49	53,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,153	57,66	8,82
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0017	182,00	0,31
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,17	260,00	44,20
		Total constructia podetului dreptunghiular 2,5x2 m Inklusiv salariu				157 132,28 50 501,57
		1.2. lucrari de terasament				
44	DI104	Taierea treptelor pe taluzul rambleului	100 m3	0,65	8 051,44	5 233,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	87,10	57,66	5 022,19
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,8125	260,00	211,25
45	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,65	1 165,23	757,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,963	57,66	113,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,431	265,00	644,22
46	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,33	1 536,50	507,05
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,4487	350,00	507,05
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	0,33	1 624,50	536,09

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1913	450,00	536,09
48	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,33	1 165,23	384,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9966	57,66	57,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,2342	265,00	327,06
49	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,34	787,50	4 205,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,015	350,00	4 205,25
50	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	987,59	8,14	8 034,53
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,319	265,00	8 034,53
51	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,34	1 624,50	8 674,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,2774	450,00	8 674,83
52	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	5,34	1 165,23	6 222,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,1268	57,66	929,87
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,9716	265,00	5 292,47
53	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,17	787,50	133,88
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3825	350,00	133,88

1	2	3	4	5	6	7
54	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	31,69	6,15	194,83
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,7352	265,00	194,83
55	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,17	1 624,50	276,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6137	450,00	276,17
56	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,17	1 165,23	198,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5134	57,66	29,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,6358	265,00	168,49
57	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	2,18	140,41	306,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6802	450,00	306,09
58	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,654	1 165,25	762,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9751	57,66	113,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,446	265,00	648,19
		Total lucrari de terasament Inclusiv salariu				36 426,58 6 266,19
		1.3. constructia sistemului rutier				
59	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	30,68	314,32	9 643,39
	7129020012800	Pavator	h-om	11,3516	57,66	654,53

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	7,1178	19,40	138,09
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,2215	168,00	6 757,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	4,694	265,00	1 243,91
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7056	265,00	186,98
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,4726	450,00	662,67
60	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3	21,80	387,56	8 448,70
	7129020012800	Pavator	h-om	13,08	57,66	754,19
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,4254	182,00	805,42
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	26,5742	182,00	4 836,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,27	19,40	63,44
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9156	450,00	412,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,6244	265,00	1 490,47
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,327	265,00	86,66
61	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2	2,18	5 592,21	12 191,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,7692	57,66	620,95
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	41,202	182,00	7 498,76
	1411122201752 1	Piatră spartă 10-20	m3	3,27	182,00	595,14
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	2,18	182,00	396,76
	1120206201036 1	Săvura	m3	2,18	78,00	170,04
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,54	19,40	126,88
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0916	450,00	41,22
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,5624	260,00	146,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,4416	265,00	647,02
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	5,9078	265,00	1 565,57
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9025	265,00	239,16
	2952270007611 1	Distribuitor de criblură	h-ut	0,2311	620,00	143,28
62	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2	100,00	29,77	2 976,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,17	57,66	182,78
	1411122201660 1	Piatră spartă 20-40 mm	m3	12,60	182,00	2 293,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,70	19,40	13,58
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,351	450,00	157,95
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,097	265,00	25,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,10	265,00	291,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,045	265,00	11,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total constructia sistemului rutier Inclusiv salariu				33 259,75 2 212,46
		1.4. lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
63	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,00	340,85	681,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,66	57,66	38,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,52	57,66	87,64
	2663102100000	Beton	m3	0,20	980,00	196,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	2,00	180,00	360,00
64	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,00	313,02	313,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,00	280,00	280,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,00	0,80	3,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,32	1,28
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	0,38	0,76
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	0,12	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	0,20	0,01
65	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,00	313,02	313,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,00	280,00	280,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,00	0,80	3,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,32	1,28
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	0,38	0,76
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	0,12	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	0,20	0,01
66	DI135	Executarea parapetului metalic	m	30,00	133,66	4 009,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	39,90	57,66	2 300,63
	2663102100000	Beton	m3	1,1495	980,00	1 126,51
	2811106301200 1	Elemente metalice	t	0,7663	26,00	19,92
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	1,107	258,00	285,61
	2922140007000	Macara	h-ut	0,792	350,00	277,20
67		parapet metalic adaugator la norma DI135 conform proiectului	t	0,00	0,00	0,00
	2811106301200	Elemente metalice	t	0,00	26,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1					
		Total lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				5 317,61 2 477,07
		Total amenajarea podetului Inclusiv salariu				232 136,22 61 457,30

		Total	lei	232 136
		ASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	13 828
		Cheltuieli de transport (II3) * 10 %	10,00 %	10 344
		Cheltuieli directe II3+ASM+Cheltu	100,00 +	256 308
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14,5 %	14,50 %	37 165
		Total Cheltu+Cheltu	100,00 +	293 473
		Beneficiul de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	17 608
		Total Total+Benifi	100,00 +	311 081
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	62 216
		Total deviz: Inclusiv salariu		373 297

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)